[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта 2009 г.

                                 №  10
поселок Советский
О Совете Поселкового сельского поселения Тимашевского района по
противодействию  коррупции
         В соответствии с Законом Краснодарского края от 27 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю :

           1. Образовать Совет Поселкового сельского поселения  Тимашевского района по противодействию коррупции (далее – Совет).

           2. Утвердить:

           - регламент работы Совета  (приложение № 1);
           - состав Совета (приложение № 2).

           3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета возложить  на главного специалиста администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района Л.В.Олейник.
           4. Разместить данное постановление  в местах обнародования,  установленных на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района.
            5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектором администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района  Т.В.Тимофееву.

            6. Постановление вступает в силу  с момента подписания.

Глава Поселкового сельского

поселения Тимашевского района                                             Н.И.Желтобрюхова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Поселкового сельского поселения

Тимашевского района

От 25.03.2009г. № 10
РЕГЛАМЕНТ

работы Совета Поселкового сельского поселения Тимашевского района

по противодействию коррупции

            1.Основной задачей Совета Поселкового сельского поселения  Тимашевского района по противодействию коррупции (далее – Совет) является подготовка  главе Поселкового сельского поселения Тимашевского района, касающихся:

           1) выработки и реализации мер по профилактике коррупции на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района;

            2) выработки и реализации антикоррупционных  программ на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района.

            2. Совет  для решения поставленной перед ним задачи:

             1)запрашивает и получает в течение 3 рабочих дней необходимые материалы от  специалистов администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района;

              2)приглашает на свои заседания представителей исполнительных органов, иных государственных органов, общественных объединений, научных, образовательных учреждений и иных организаций.

            3.Председателем Совета  является глава Поселкового сельского поселения Тимашевского района.

            4.Заседание Совета ведет председатель Совета.

              Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет секретарь Совета.

            5. Решения Совета оформляются протоколом

                Для реализации решений Совета в установленном законодательством порядке могут издаваться  правовые акты главы администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района.
             6.Для оперативной и качественной подготовки материалов и проектов правовых актов, оперативного решения проблем, не требующих созыва расширенного состава, Совет может своими решениями образовывать рабочие группы.

Заведующая сектором администрации

Поселкового сельского поселения

Тимашевского района                                                                           Т.В.Тимофеева

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                  постановлением администрации

                                                                                  Поселкового сельского поселения

                                                                                  Тимашевского района

                                                                                   от 25.03.2009г  № 10
                                 СОСТАВ

              Совета Поселкового сельского поселения

              Тимашевского района по противодействию

                                     коррупции

Председатель Совета Поселкового    -   Глава Поселкового сельского поселения

 сельского поселения                               Тимашевского района

Тимашевского района по                         Желтобрюхова Наталья Ивановна

противодействию коррупции

Секретарь Совета Поселкового       -       Главный специалист  администрации

сельского поселения                                 Поселкового сельского поселения

Тимашевского района  по                         Тимашевского района

противодействию коррупции                   Олейник Людмила Викторовна

Члены рабочей группы:

Специалист 2 категории администрации

Поселкового сельского поселения

Тимашевского района                         -  Ситникова  Г.В.

Бухгалтер администрации

Поселкового сельского поселения

Тимашевского района                         -  Гробовенко В.В.

Секретарь администрации

Поселкового сельского поселения

Тимашевского района                         -  Панина Л.В.

Глава Поселкового сельского

поселения Тимашевского района                                               Н.И.Желтобрюхова